

بانک مرکزی به دنبال ارتقای شاخص‌های کیفیت صرافی‌هاست

کارشناس اقتصادی گفت: اقدام بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌ها ایجاد محدودیت فعالیت نیست، بلکه ارتقای شاخص‌های کیفیت و سلامت در حوزه صرافی‌ها را دنبال می‌کند.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در ادامه کنترل بازار ارز و مقابله با نوسانات و التهابات این بازار تصمیم گرفت حسب مصوبات شورای پول و اعتبار به ویژه دستورالعمل تأسیس، فعالیت و نظارت بر صرافی‌ها، به منظور صیانت از حقوق مردم و مشتریان صرافی‌ها، اقدامات جدی جهت برخورد با صرافی‌هایی که حداقل الزامات و مقررات مصوب را رعایت نمی‌کنند، انجام دهد.

یکی از این الزامات مهم که مبتنی بر استانداردهای مالی است، لزوم تأمین حداقل سرمایه برای فعالیت صرافی است؛ اگرچه بسیاری از شرکت‌های صرافی دارای مجوز از بانک مرکزی این استانداردها پایبند بوده‌اند، اما برخی که از اصول سرپیچی کردند نسبت به این امر واکنش نشان دادند.

«وحید شقاقی شهری» کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: باید با نظام مالی

برنامه‌های عملیاتی «مهار تورم و رشد تولید» در دولت طراحی شده است

رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه برنامه‌های مربوط به "مهار تورم و رشد تولید" با همکاری تمامی دستگاه‌های ذریبط در دولت طراحی شده است گفت: با برنامه‌ریزی منظمی که وجود دارد قطعا تورم در سال جاری به سطوح پایین تری هدایت می شود و رونق در بخش‌های تولیدی هم محقق خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در دیدار نوزری با کارکنان بانک مرکزی با اشاره به نام گذاری سال جاری به عنوان «سال مهار تورم و رشد تولید» از سوی مقام معظم رهبری تصریح کرد: تحقق هدف مهار تورم در گرو کنترل نقدینگی، مهار افزایش هزینه‌های دولت و اتخاذ سیاست‌های مالی و خارجی مناسب است.

وی با بیان اینکه در زمینه تورم، نقش اصلی را بانک مرکزی عهده دار است تاکید کرد: سالهاست تورم به موضوعی مزمن در اقتصاد ایران بدل شده است و تمام حاکمیت باید برای مهار آن کمک کنند. البته درباره نقدینگی هم معتقدیم که باید این شاخص بصورت هدفمند به سمت بازارهای مولد هدایت شود تا آثار آن در مهار تورم و تحقق رشد تولید مشاهده گردد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به دیدار شب گذشته مسئولان نظام با مقام معظم رهبری و تاکید معظم له نسبت به سیاست خارجی گفت: متعقدم سیاست خارجی مناسب به کارآمدی سیاست‌های اتخاذ شده

کرمانشاه بیش از ۱۸ هزار کارگر ساختمانی بیمه شده دارد



مدیرکل تأمین اجتماعی استان کرمانشاه گفت: کارگران ساختمانی آیتم مهمی در سازمان تأمین اجتماعی هستند که تعدادشان در استان کرمانشاه ۱۸ هزار و ۴۰۵ نفر زیر پوشش است.

«اسکندر کاکایی» روز پنجشنبه در گفت و گو با ایرنا بیان داشت: در مجموع ۱۶ شغل داریم که افراد از سازمان فنی حرفه ای کارت مهارت می گیرند که کارگری ساختمان نیز جزو این مشاغل محسوب می شود. وی افزود: این افراد با بازرسه به شعب تأمین اجتماعی یا افراد کارت مهارت درخواست تشکیل پرونده می دهند و بعد از بازرسی ها و اثبات شغلی، ماهیانه فقط هفت درصد حق بیمه خود را پرداخت می کنند و از پرداخت ۲۰ درصد باقیمانده حق بیمه معاف می شوند که این معافیت طبق تعرفه سه سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان می شود.

آنچنان که کاکایی بیان داشت: ۲۰ درصد باقیمانده حق بیمه از محل ساخت و ساز و پرداخت عوارض به شهرداری تأمین می شود به این معنا که ۱۵ درصد



کشور به صورت شفاف برخورد شود. نظام مالی شامل بازار سرمایه، پول و بیمه است. وی با بیان اینکه در بازار پول نظام بانکی و



در بازار ارز و پول و بهبود انتظارات تورمی کمک می کند و نمی‌توان این امر را نادیده گرفت ضمن اینکه در مهار تورم نیز به سیاست پولی و مالی مناسب نیاز داریم و در این باره ضروری است تأمین مالی دولت غیرتورمی باشد.

فرزین در ادامه با تاکید بر ضرورت اصلاح نظام بانکی تصریح کرد: عدم کفایت سرسرمایه، ناترازی ناشی از اضافه برداشت ، مشکلات سهامداری و مدیریتی از جمله مشکلاتی است که عمده بانک‌ها سالهاست با آن مواجه هستند و می بایست در فرآیند اصلاح نظام بانکی ، حساسیت و دقت و صراحت در برخورد را در دستور کار قرار داد تا کنترل نقدینگی و مهار

بانکک و بیمه

بانک مرکزی به دنبال ارتقای شاخص‌های کیفیت صرافی‌هاست

کاهش یابد.

این کارشناس اقتصادی گفت: در گذشته چون شاخص‌های سلامت مالی را برای نظام بانکی طراحی نکرده بودیم آشفته بازار موسسات پولی و اعتباری را شاهد بودیم.

وی تاکید کرد: هر نهاد مالی که می‌خواهد فعالیت کند باید حداقل‌هایی از حیث معیارهای کاهش ریسک را دارا باشد تا اعتماد جامعه و اعتماد سیستم پولی را شاهد باشیم.

شقاقی اظهار داشت: بانک مرکزی در راستای تقویت شاخص‌های نهادهای مالی تلاش کرده به این موضوع ورود و صرافی‌ها را ساماندهی کند تا ریسک ورود مردم و فعالیت افسرد در این نهادها کاهش یابد و تبعات فعالیت این نهادها در اقتصاد کلان کاهش یابد.

وی بیان کرد: ورود بانک مرکزی در ساماندهی صرافی‌ها محدودیت فعالیت‌ها نیست، بلکه ارتقای شاخص‌های کیفیت و سلامت در حوزه صرافی‌ها است تا صرافی‌های خوب از صرافی‌های بد جدا شوند و صرافی‌هایی که معیارهای حداقلی (سرمایه اولیه) را ندارند، به دست آورند.

برنامه‌های عملیاتی «مهار تورم و رشد تولید» در دولت طراحی شده است

تورم نیز بدست بیاید. بنابراین به طور جدی باید به مسائل بانک ها ورود کنیم و مقررات گذاری لازم را داشته باشیم.

رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلای ایران و نقش آفرینی این مرکز در حوزه منطقه‌ای و بین‌المللی گفت: این مرکز قطعا در ثبات اقتصادی و بخشش به بازار ارز کشور، نقش بی بدیلی دارد و در آینده و با عبور از شرایط تحریم، ارتباطات در درون منطقه و در سطح بین الملل نیز افزایش می یابد و کارکرد مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیز توسعه می یابد. هر چند این مرکز در شرایط تحریم نیز می‌تواند با استفاده از ابزارهای ارزی روز موجود در دنیا به ایجاد ثبات در بازار ارز کمک کند. وی با بیان اینکه ثبات در بازار ارز با دستور امکان پذیر نیست، تصریح کرد: در این باره باید از ابزارهای مختلف استفاده کرد. بازار مبادله ارز و طلای ایران نیز با همین هدف راه اندازی شد و با سیاست های تثبیتی که مدنظر داریم قطعا می‌توانیم با استفاده از آن به چرخه معیوب افزایش نرخ ارز، نرخ تورم و … خاتمه دهیم. فرزین با تاکید بر نقش همکاری بانک مرکزی با سایر سازمان ها گفت: بانک مرکزی یکی از مهم ترین نهادهای اقتصادی در هر کشوری است و حتی در سیاست های راهبردی این گزارش‌اگر است و تصمیمات و سیاست های این بانک می تواند اثرات روزانه بر سایر بازارها داشته باشد لذا تصمیم گیری در بانک مرکزی امری سخت و حیاتی است.

کاهش اتکا به دلار و گسترش مناسبات پولی در دستور کار بانک مرکزی است



معاون بین الملل بانک مرکزی از برگزاری رویداد مهمی در زمینه مناسبات پولی بین‌المللی و دلارزدایی در تهران طی ماه‌های آتی خبر داد و گفت: بانک مرکزی در دوره جدید، کاهش اتکا به دلار و برقراری مناسبات و پیمان‌های پولی با سایر کشورها را در دستور کار قرار داده است. به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، محسن کریمی با حضور در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر به تشریح راهبردهای بانک مرکزی در خصوص گسترش مبادلات پولی دوجانبه و کاهش اتکا به دلار پرداخت. وی با بیان اینکه منافع هنگفتی که از بین المللی و جهان روا بودن دلار نصیب آمریکا شده و سواستفاده های سیاسی این کشور از این موضوع علیه سایر کشورهای موجب شده است تا کشورهای مستقل از آمریکا به دلار فاصله بگیرند و درصدد دلارزدایی در مبادلات خود هستند، تاکید کرد: دلارزدایی و حرکت به سمت پیمان های پولی ریسک سوء استفاده های اقتصادی و سیاسی آمریکا را از بین می برد چراکه آمریکا با استفاده از این برادتی می تواند با کشورهای تحریم می کند. معاون بین الملل بانک مرکزی ادامه داد: وقتی نظام پولی و بانکی دنیا در به سمت پیمان های پولی ریسک سوء استفاده های اقتصادی و مالیات تورمی که از دنیا اخذ می کند کشورها را به سمت دلارزدایی در مناسبات پولی و بانکی سوق داده است و این موضوع اگر رخ بدهد به معنای سررسید شدن بدهی های آمریکا به عنوان به‌دکارترین کشور دنیا و وقوع ابرتورم در این کشور است.ایشان روند و تحولات مهمی بین المللی اعلام کرده و البته آنها تلاش می کنند که این اتفاق دفعتا رخ ندهد و یکباره رخ ندهد و به تدریج انجام شود. کریمی تاکید کرد: این موضوع نشان می دهد که غلبه آمریکا در این حوزه از بین المللی است لذا دلارزدایی و فاصله گرفتن از زیرساخت‌های کشورهای متخاصم قطعا آسیب های ما را کاهش خواهد داد.

ه آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه

(نوبت اول)

شرکت تعاونی اعتبار کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی

به شماره ثبت ۱۹۱۱۱و شناسه ملی ۱۰۲۲۰۱۵۹۲۹۴

بنا به تصویب هیات مدیره جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه «نوبت اول» شرکت تعاونی اعتبار کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی راس ساعت ۱۴روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ در محل نماز خانه اداره کل کمیته امداد امام خمینی (ره) واقع در ارومیه ، خیابان عمار ، پست بیمارستان امام خمینی (ره)تشکیل می گردد.

از عموم سهامداران و اعضاء محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم راجع به موضوعات ذیل در روز و ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور بهم رسانند و یا با توجه به مفاد ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی در صورتی که حضور عضوی در مجمع میسر نباشد می تواند حق رای خود را به موجب وکالت نامه به عضو دیگر یا نماینده تام الاختیار از میان اعضاء یا غیر اعضاء واگذار نماید ، در این صورت هر عضوی می تواند علاوه بر رای خود حداکثر سه رای با وکالت و هر شخص غیر عضو تنها یک رای با وکالت داشته باشد. توضیحا اینکه وکالت نامه های عادی بایستی یک روز بعد از انتشار آگهی مذکور تا یک روز قبل از تشکیل مجمع به غیر از ایام تعطیل در محل دفتر شرکت تنظیم شده و توسط هیئت مدیره بررسی و تایید گردد،در غیر این صورت برای حضور در مجمع بایستی وکالت نامه رسمی به تایید یکی از دفتر خیرای رسمی رسیده باشد.

دستور جلسه:

۱.استماع گزارش اعضاء هیات مدیره و بازرس

قیمت سکه کاهشی شد

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید امروز (پنج‌شنبه، ۱۷ فروردین) با ۶۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته در بازار تهران ۳۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران در ساعت ۱۵:۲۱ دقیقه امروز معادل ۳۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داد و ستد شد.

برپایه این گزارش، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین نیم‌سکه ۱۹ میلیون تومان، ربع سکه ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۷ میلیون تومان قیمت خورد.

علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۱ میلیون و ۹۰ هزار تومان اعلام شد.

بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار و ۱۸ دلار و ۴۱ سنت است.

نرخ دلار در مرکز مبادله ارز و طلا افزایش یافت

قیمت هر دلار آمریکا امروز (پنج‌شنبه، ۱۷ فروردین) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران با افزایش قیمت مواجه شد و به ۴۰ هزار و ۷۶۹ تومان و نرخ حواله دلار نیز با حدود ۴۰۰ تومان افزایش به ۳۷ هزار و ۶۳ تومان رسید.

به گزارش ایرنا ، برپایه داد و ستد بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار امروز ۳۰ هزار و ۷۶۹ تومان و قیمت حواله دلار ۲۷ هزار و ۶۳ تومان است. همچنین بهای هر اسکناس بیرو ۴۴ هزار و ۵۰۶ تومان و بهای حواله بیرو ۴۰ هزار و ۴۶۰ تومان. هر اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۱۰۱ تومان و هر حواله درهم ۱۰ هزار و ۹۲ تومان کشف شد.

ساماندهی صرافی‌ها به نفع نظم حاکم بر اقتصاد کلان کشور است

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه ساماندهی صرافی‌ها ایده مبارکی است، گفت: این کار به نفع نظم حاکم بر اقتصاد کلان کشور است و می‌تواند شفافیت را ارتقا داده و ریسک ورود و فعالیت در بازار صرافی‌ها را کاهش دهد.

به گزارش ایرنا، «وحید شقاقی» در گفتگو با ایرنا، اقدام بانک مرکزی برای ساماندهی صرافی‌ها را مبارک خواند و گفت: با ساماندهی صرافی‌ها توسط بانک مرکزی موافق هستم. دلیل این است که بر نهادهای مالی باید اصول و ضوابط شفافی حاکم شود. ما یکبار در گذشته ضربه مهلکی را به دلیل عدم وضع مقررات، اصول و ضوابط در نظام بانکی خوردیم؛ زمانی که مؤسسات پولی و اعتباری بدون ضوابط و رعایت الزامات ایجاد شدند و گرفتاری‌های زیادی را برای کشور ایجاد کرد. به واسطه این امر بسیاری از مردم متضرر شدند و برای دریافت حق خود جلوی قوه قضاییه صف کشیدند و دنبال مطالبات خود بودند. در نهایت نیز آن زمان دولت وقت ۳۰ هزار میلیارد تومان پول تزریق کرد تا این مسئله را جمع کند که آثار سوء آن روی زندگی مردم تأثیر گذاشت.

وی افزود: در تمام نهادهای مالی مانند بانک‌ها و صرافی‌ها باید اصول و ضوابط شفافی حاکم و کفایت‌هایی رعایت شود که ریسک‌های موجود در این حوزه را کاهش دهد، این شکل از ساماندهی در تمام دنیا نیز وجود دارد. در سیستم بانکی حتی مقررات ریسک‌زایی بین المللی در قالب «بازل ۲.۳» اعمال می‌شود. در این قوانین اگر بانکی استانداردهای مثلا بازل ۳ را رعایت نکند، جزو بانک‌های پر ریسک است و سرمایه‌گذاران جهان کمتر سراغ آن‌ها می‌روند.

شقاقی تاکید کرد: در داخل کشور نیز همین است و باید استانداردهایی بر نهادهای مالی حاکم شود. چون صرافی‌ها نیز جزو این نهادها تلقی می‌شوند، باید بر آن‌ها نیز استانداردهایی حاکم شود. حتی برای اینکه ریسک کاهش پیدا کند، گاها استانداردها را نیز ارتقا می‌دهند. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: صرافی‌ها باید تلاش کنند استانداردهایی که در این زمینه وجود دارد را رعایت کرده و پیرو رعایت استانداردها مجوز فعالیت دریافت کنند تا مردم و کشور متضرر نشوند.

شقاقی گفت: از جزئیات استانداردهایی که بانک مرکزی برای این ساماندهی در نظر گرفته با خبر نیستم اما قطعاً این ساماندهی صرافی‌ها به نفع نظم حاکم بر اقتصاد کلان کشور است. می‌تواند شفافیت را ارتقا داده و ریسک ورود و فعالیت در بازار صرافی‌ها را کاهش دهد.

معاون اقتصادی جدید بانک مرکزی منصوب شد

رئیس کل بانک مرکزی در حکمی، محمد شیرجیجان را به سمت معاون اقتصادی بانک مرکزی منصوب کرد.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، رئیس کل بانک مرکزی در مراسم تکریم و معارفه پیمان قربانی و محمد شیرجیجان معاونین اقتصادی پیشین و جدید بانک مرکزی تاکید کرد: انتظار از معاونت اقتصادی بانک مرکزی به عنوان تخصصی‌ترین نهاد اقتصادی کشور همواره در پیشبرد امور بسیار بالاست به ویژه اینکه در سال مهار تورم و رشد تولید حتما این معاونت با طرح‌های عملیاتی خود خواهد توانست ضمن ارائه راهکارهای فنی در حوزه کل‌های پولی، زمینه فائق آمدن بر مشکلات را فراهم نماید.

بر اساس این گزارش شیرجیجان، معاون اقتصادی بانک مرکزی دارای سوابق متعددی در حوزه‌ها بانکی هستند که از آن جمله می‌توان به عضویت هیات عامل و معاونت برنامه ریزی و تحول بانک ملی، عضو کمیته نقدینگی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، عضو هیات مدیره غیرموظف میربیزینس بانک روسیه، مدیر کل ریسک و مطالعات اقتصادی بانک کارآفرین، رئیس کمیته های بانگری بخشنامه‌ها، سازماندهی تشکیلات و بهره وری بانک ملی، عضو کمیته های اداری و بدهی و مضامین استراتژیک بانک ملی، عضو و مدیر کمیته‌های ریسک و دارایی و بدهی بانک کارآفرین، نایب رئیس هیات مدیره و مدیر امور قراردادهای شرکت دیدگاهان جاوید و مدرس دروس اقتصادی در مقاطع مختلف دانشگاه علامه طباطبایی (ره) و دانشگاه عالی دفاع ملی و پژوهشگر اقتصادی پژوهشکده مطالعات فناوری ریاست جمهوری اشاره نمود. ایشان همچنین دارای مقالات و کتب علمی متعدد در حوزه‌های بانکی، مالی و اقتصادی می‌باشد.

شیرجیجان فارغ التحصیل مقاطع کارشناسی علوم اقتصادی گرایش اقتصاد نظری، کارشناسی ارشد علوم اقتصادی گرایش توسعه اقتصادی و برنامه ریزی و دکتری مدیریت قراردادهای بین المللی نفت و گاز و همچنین تحصیل کرده دکتری علوم اقتصادی گرایش اقتصادسنجی می باشد.

۲. طرح و تصویب ترانامه و سایر صورت‌های مالی سال۱۴۰۱ .
۱۳.تخاذ تصمیم در مورد تقسیم سود و زیان سال ۱۴۰۱ .
۴. طرح و تصویب گزارش تغییرات سرمایه مالی سال ۱۴۰۱ .
۵. طرح و تصویب بودجه پیشنهادی هیات مدیره برای هزینه های سال مالی ۱۴۰۲ .
۶. اعمال تغییرات پیشنهادی آیین نامه اجرایی پرداخت وام.
۷.انتخاب یک نفر بازرس اصلی و یک نفر بازرس علی البدل به علت اتمام مویريت بمدت یک سال مالی.
۸. طرح و تصویب حق الزحمه بازرس .
۹.اتخاذ تصمیم در خصوص تعیین روزنامه اصلی و روزنامه ی علی البدل برای درج آگهی های بعضی شرکت .
۱۰. انتخاب پنج نفر اعضای اصلی و سه نفر اعضاء علی البدل هیات مدیره به علت اتمام مویريت بمدت سه سال مالی
ضمناً کلیه ی کاندیداهای عضویت درهیات مدیره و بازرس بایستی حداکثر تا ظرف مدت ۵ روز بعد از انتشار آگهی مذکور مدارک مورد نیاز کاندیداتوری خود را با مراجعه به دفتر شرکت واقع در خیابان عمار ، پست بیمارستان امام خمینی (ره)ساختمان اداره ی کل کمیته امداد امام خمینی (ره) طبقه ی دوم اطاق ۲۱۴ از ساعت ۸ تا ۱۴.بغیر از ایام تعطیلات رسمی تحویل شرکت نموده و رسید دریافت نمایند.(مدارک مورد نیاز: ۱. تصویر شناسنامه ۲.تصویر کارت ملی ۳. تصویر آخرین مدرک تحصیلی ۴. تصویر عضویت در تعاونی ۵. تصویر پایان خدمت یا معافیت ۶. برگ عدم سوء پیشینه ۷.تصویر آخرین حکم کارگزینی

هیات مدیره شرکت تعاونی اعتبار کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) آذربایجان غربی

عصر آزادی

سازمان شهرستان‌ها از استان‌های فاقد نماینده نماینده فعال می پذیرد.

۹۶۷۶۷۶۷۶۷-۶۶۵۷۰۲۱